
Provincia di Como

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI

S3.19 UFFICIO ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE  N. 1126 / 2020

Oggetto: FORNITURA DI ARREDI SCOLASTICI PER GLI ISTITUTI DI COMPETENZA 
CIG 810434905E - CUP G32G19000850003. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO 
DI  REGOLARE  ESECUZIONE  DELLA  FORNITURA  A  FAVORE  DITTA 
MOBILFERRO SRL 

IL RESPONSABILE

Richiamata la  determinazione a  contrarre n.  1081 del  25.11.2019,  con la  quale si  approvava il 
progetto per la fornitura di arredi scolastici per gli istituti di competenza, costituito da: Relazione, 
Capitolato d'appalto, Elaborato tecnico con specifiche tecniche e quantità, Patto di integrità della 
Provincia di Como, per un importo complessivo di € 144.295,00= (IVA inclusa), e con il seguente 
quadro economico:
FORNITURA € 117.500,00=
ONERI PER LA SICUREZZA € 750 ,00=
______________________________________

€ 118.250,00=

IVA 22% € 26.015,00=
Contributo ANAC € 30,00=
______________________________________
TOTALE COMPLESSIVO € 144.295,00=

Richiamata altresì la determinazione dirigenziale n. 100 del 04.02.2020, con la quale:
• si approvavano il Report della procedura Id 118578052 rilasciato dalla piattaforma telematica 

Sintel in data 08.01.2020, relativo all’acquisizione delle manifestazioni di interesse a partecipare 
alla successiva fase di invito alla procedura negoziata, e il Report della successiva procedura 
negoziata  Id  120226071  rilasciato  dalla  piattaforma  telematica  Sintel  in  data  27.01.2020, 
costituente verbale delle operazioni di affidamento svolte in modalità telematica;

• si aggiudicava la suddetta fornitura alla ditta Mobilferro srl, con sede a in via Raffaello Sanzio  
366 - 45027 Trecenta (RO) - P.IVA 00216580290 con il ribasso offerto del 2,053% sull’importo 
posto a base di gara di € 117.500,00=, corrispondente all’importo ribassato di € 115.087,95= cui  
vanno aggiunti gli oneri di sicurezza di € 750,00=, e quindi per un importo netto contrattuale di 
€ 115.837,95 (oltre IVA);

• si impegnava, per la suddetta fornitura, a favore della ditta Mobilferro srl, la spesa complessiva 
di € 141.322,30= (IVA compresa), sul capitolo 22850 (cod. 2020103), come segue:

Copia informatica per consultazione



cap. 22850/6 (da alienazioni) a carico imp. 1895/2019 per € 66.323,30=
cap. 22850/7 (avanzo) a carico imp. 1896/2019 per € 71.155,30=
cap. 22850/8 (avanzo da fondi Campione) a carico imp. 1897/2019 per € 3.844,70=

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione delle fornitura redatto dal Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto in data 11.12.2020, protocollato al n° 43846/20, con le seguenti risultanze:

• l’inizio dell’esecuzione del contratto è avvenuta in data 25.06.2020;
• l’ultimazione della fornitura è avvenuta in 23.09.2020;
• sono stati rispettati i tempi e i luoghi di consegna, in conformità alle prescrizioni contrattuali 

disposte dalla stazione appaltante;

- le forniture corrispondono sia qualitativamente che quantitativamente alle registrazioni effettuate 
sulle bolle di consegna dei materiali, pertanto le forniture sono state accettate senza riserve da parte 
della Stazione appaltante;

Considerato che:
- il relativo contratto - scrittura privata autenticata - è stato sottoscritto in data 04.06.2020 al n. 
38497 di Rep.;
- l’esecuzione del contratto ha avuto avvio in data 25.06.2020;

Atteso che l’impresa Mobilferro srl ha costituito cauzione difinitiva mediante garanzia fidejussoria 
prot. 055/2020 rilasciata da Rovigo Banca Credito Cooperativo Italiano – Filiale di Lendinara in 
data 11.03.2020;

Visti:
- la Deliberazione del Consiglio provinciale n. 4 del 29.04.2020, e successive modifiche e integrazioni, 
di approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022;
- la Deliberazione del Presidente n. 37 del 07.05.2020, e successive modifiche e integrazioni, di 
approvazione del Piano esecutivo di gestione;

DETERMINA

1 Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione della fornitura di arredi scolastici per gli 
istituti di competenza CIG 810434905E - CUP G32G19000850003 prot.  43846/20 redatto dal 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

2 Di disporre il rilascio della dichiarazione liberatoria della fideiussione prestata a garanzia per 
come in premessa indicato;

3 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Lì, 16/12/2020 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


